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Anhang

Die Prasidenten der beiden Quartiervereine im westlichen Gemeindegebiet

Quartierverein Eisenbahnvorstadt

1899-1900
1900-1903
1903-1905
1905- (?)
1931(?) -1939
1939-1945
1945-1950
1950-1955
1955-1966
1966-1978
1978-1988
1988-1990
1990-1996
1996-heute

Adolf Wilhelm, Direktor AG Ofenfabrik
Hieronymus Zimmermann, Tierarzt
Niklaus Krummenacher, Kaufmann

Otto Estermann, Baumeister

Paul Schlapfer, Baumeister

Oswald Huser, Dr. med. dent., Zahnarzt
Otto Estermann, Baumeister

Franz Baumann, Bankverwalter

Heinrich Renggli, Direktor Obst AG
Johann Portmann, a. Bahnmeister

Sepp Fischer, Weinhandler

Fritz Weibel, Mihlenbauer/Unternehmer
Gottfried Burri, Schulhausabwart

Robert Stamm, Dr. rer. pol., Betriebswirtschafter

Quartierverein Neufeld

1989-1994
1994-1997
1997-2000
2000-2001

2001-heute

Alois Burli, Dr. phil., Psychologe

Ruedi Unternahrer, Sekundarlehrer
Klaus Schnellmann, Verkaufsberater
Isabella Niederhauser, Hausfrau und
Kaspar Sommerhalder, Primarlehrer
Adolf Amrein, Bereichsleiter Strafvollzug
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