

Zeitschrift:	Surseer Schriften. Geschichte und Gegenwart
Herausgeber:	Stadtarchiv Sursee
Band:	5 (2006)
Artikel:	Die Eisenbahnvorstadt in Sursee : die Entstehung und Entwicklung eines städtischen Quartiers seit 1856
Autor:	Amrein, Emanuel / Stillhart, Thomas
Kapitel:	Die Präsidenten der beiden Quartiervereine im westlichen Gemeindegebiet
DOI:	https://doi.org/10.5169/seals-1055029

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 25.02.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

Anhang

Die Präsidenten der beiden Quartiervereine im westlichen Gemeindegebiet

Quartierverein Eisenbahnvorstadt

1899-1900	Adolf Wilhelm, Direktor AG Ofenfabrik
1900-1903	Hieronymus Zimmermann, Tierarzt
1903-1905	Niklaus Krummenacher, Kaufmann
1905- (?)	Otto Estermann, Baumeister
1931(?) -1939	Paul Schläpfer, Baumeister
1939-1945	Oswald Huser, Dr. med. dent., Zahnarzt
1945-1950	Otto Estermann, Baumeister
1950-1955	Franz Baumann, Bankverwalter
1955-1966	Heinrich Renggli, Direktor Obst AG
1966-1978	Johann Portmann, a. Bahnmeister
1978-1988	Sepp Fischer, Weinhändler
1988-1990	Fritz Weibel, Mühlenbauer/Unternehmer
1990-1996	Gottfried Burri, Schulhausabwart
1996-heute	Robert Stamm, Dr. rer. pol., Betriebswirtschafter

Quartierverein Neufeld

1989-1994	Alois Bürli, Dr. phil., Psychologe
1994-1997	Ruedi Unternährer, Sekundarlehrer
1997-2000	Klaus Schnellmann, Verkaufsberater
2000-2001	Isabella Niederhauser, Hausfrau und Kaspar Sommerhalder, Primarlehrer
2001-heute	Adolf Amrein, Bereichsleiter Strafvollzug